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Aquisigao de PS Cristal



Prefeitura de Agéncia de
. Fortaleza 5=

ronTTUDIng
—“,s@"q Gabinete do Prefeito

COMUNICACAO INTERNA

N° do Processo: | P256384/2020 De: | DIAFI
C.I. N°: | 041/2020 Para: | SUPER
Assunto: Sohc1tag§o de autorizacao para inicio do processo para aquisicdo Data do 28/09/2020
de PS Cristal para mesas e balcdes para o uso no atendimento. Despacho:

Senhor Superintendente,

Solicito sua autorizacdo para iniciar o processo para aquisi¢ao e instalacao de protetores de PS Cristal, para mesas e
balcdes, com o objetivo de proteger colaboradores e publico externo durante o atendimento na Agéncia de Fiscalizacdo de
Fortaleza — AGEFIS e nas Geréncias Regionais de Fiscalizacdo, nos moldes especificados na tabela a seguir:

Descri¢do do objeto: Aquisi¢cio e instalacido de protetores de mesa, balcio em PS Cristal 2mm, corte reto (horizontal) cantos boleados, mao de forca em PS
Cristal e faixa na cor padrao da Secretaria nos cantos, fixados com dupla face.

JUSTITFICATIVA DA NECESSIDADE DO OBJETO:

Considerando que a divisoria em PS Cristal ajuda em ndo propagar o contdgio de doencas que podem ser transmitidas por
fluidos expelidos pela saliva, como é o caso do COVID-19.

Considerando que essas protecdes em PS cristal, ndo alteram o ambiente de atendimento, permitindo conversar normalmente
e com a vantagem de proteger o publico e os colaboradores nas a¢cdes de combate a pandemia do COVID-19.

A pretendida aquisicao se justifica pela necessidade de evitar o contagio e a disseminacdo do COVID-19, protegendo os
trabalhadores durante os atendimentos, nessa retomada das atividades presenciais, reduzindo assim os riscos de contagio do
patégeno causador da pandemia atual, nesta Agéncia de Fiscalizacdo de Fortaleza — AGEFIS e nas Geréncias Regionais de
Fiscalizacdo, garantindo assim, o desenvolvimento de suas fung¢des institucionais, com a devida protecdo a seus agentes.

Atenciosamente APROVO E AUTORIZO O IN{CIO DO PROCESSO DE
’ CONTRATACAO, CONFORME A SOLICITACAO
FORMULADA.
Mariana Lima Castelo Branco Vercosa EM: / /

Diretora Administrativo Financeira

Julio Fernandes Santos
Superintendente

SA)cumento & copia do original e assinado digitalmente sob o nimero Q7MKWWAS5
Para conferir o original, acesse o site https://assineja.sepog.fortaleza.ce.gov.br/validar’7documento, informe o malote 198946 e codigo Q7MKWWAS
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Este documento é cépia do original e assinado digitalmente sob o nimero Q7MKWWAS5
Para conferir o original, acesse o site https://assineja.sepog.fortaleza.ce.gov.br/validar/documento, informe o malote 198946 e cédigo Q7MKWWAS

ASSINADO POR:

Assinado por: MARIANA LIMA CASTELO BRANCO VERCOSA:01729828396 em 29/09/2020 Assinado por: JULIO FERNANDES SANTOS:61924717387 em 29/09/2020
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Fortaleza/CE, 28 de Setembro de 2020

Descrigdo do objeto: Aquisicdo e instalagdo de protetores de mesa, balcdo em PS Cristal 2mm, corte
reto (horizontal) cantos boleados, m3o de forga em PS Cristal e faixa na cor padrao da Secretaria nos

cantos,

Att. Sra. AMANDA AGEFIS (AGENCIA DE FISCALIZAGAO DE FORTALEZA)
Prezada Senhora,

Apresentamos nossa proposta orgamentaria para a confecgdo do(s) servigo(s) conforme especificagdes abaixo:

600,00

(REGIONAL V) RS
Prote¢do de PS Cristal para balcao no tamanho de 0,88M x 0,60M
(REGIONAL V) RS 264,00 | RS 264,00
Protegdo de PS Cristal para balcdo no tamanho de 1,00M x 0,60M
(REGIONAL IV) Re. - 20000 | B ROR0Y
Prote¢do de PS Cristal para balcdo no tamanho de 1,00M x 0,60M
(REGIONAL 1) RS 300,00 | RS 600,00
Protegdo de PS Cristal para Lateral no tamanho de 0,66M x 0,55M
(REGIONAL Il) RS 182,00 | RS 182,00
Protecdo de PS Cristal para Lateral no tamanho de 1,00M x 0,60M
(REGIONAL V1) RS 300,00 | RS 600,00
Protecao de PS Cristal para Lateral no tamanho de 1,00M x 0,80M
(REGIONAL VI) RS 400,00 | RS 400,00
Protecdo de PS Cristal para Lateral no tamanho de 1,00M x 0,60M
(REGIONAL CENTRO) b i 200
Protecao de PS Cristal para Lateral no tamanho de 2,00M x 0,60M
(REGIONAL Il) RS 600,00 | RS 600,00
Protecao de PS Cristal para Lateral no tamanho de 1,00M x 0,60M
(REGIONAL 1) RS 300,00 | RS 600,00
Diviséria Protecdo de PS Cristal para Lateral no tamanho de 0,60M x 1,35M,
com estrutura de metalon para fixacdo (REGIONAL I) RS 40500 ) RS o
Protecdo de PS Cristal para re‘fgée;:cjsr;o tamanho de 2,00M x 0,50M RS 370,00 | RS 370,00
Protecdo de PS Cristal para recep¢do no tamanho de 3,00M x 0,50M
(AGEFIS) RS 555,00 | RS 555,00
Protecdo de PS Cristal para mesa no tamanho de 1,00M x 0,70M (AGEFIS) RS 259,00 | RS 518,00
VALORTOTAL | RS 6.894,00
Validade da Proposta: 60 dias
Prazo de Entrega: a combinar
Condigbes de Pagamento : 3 combinar
Agradecemos a sua preferéncia e dispomo-nos a esclarecer quaisquer dividas atravé 98198-9799.

Caso nossa proposta de precos seja aceita, enviar a mesma, assinada com sua

thyggomes29@gmail.com

CNPJ: 6810915000149

R. Costa Bastos, 1370 - Aldeota
Fortaleza - CE 60160-281
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COMUNICACAO VISUAL

ORCAMENTO

Descri¢do do objeto: Aquisicdo e instalacdo de protetores de mesa, balcdo em PS Cristal
2mm, corte reto (horizontal) cantos boleados, mao de forca em PS Cristal e faixa na cor
padrdo da Secretaria nos cantos,

Fortaleza/CE, 28 de Setembro de 2020
Att. Sra. AMANDA AGEFIS (AGENCIA DE FISCALIZAGAO DE FORTALEZA)

Prezada Senhora,
Apresentamos nossa proposta orgamentaria para a confecgéo do(s) servigco(s) conforme especificagdes abaixo:

ESPECIFICACAO DO SERVICO OU MATERIAL QUANT. | V. UNITARIO V TOTAL

i Protecdo de PS Cristal para balcdo no tamanho de 1,00M x 0,60M ) re 270,00 | R 540,00
(REGIONAL V)
3 Protecdo de PS Cristal para balcdo no tamanho de 0,88M x 0,60M 1 RS 237,00 RS 257,00
(REGIONAL V)
5 Protecdo de PS Cristal para balcdo no tamanho de 1,00M x 0,60M 1 RS 270,00 | R 270,00
(REGIONAL IV)
4 Protecdo de PS Cristal para balcdo no tamanho de 1,00M x 0,60M ) ne 270,00 | RS 540,00
(REGIONAL 1)
5 Protecdo de PS Cristal para Lateral no tamanho de 0,66M x 0,55M 1 e 164,00 | RS 164,00
(REGIONAL 11)
& Protecdo de PS Cristal para Lateral no tamanho de 1,00M x 0,60M ) RS 270,00| R 540,00
(REGIONAL V1)
7 Protecdo de PS Cristal para Lateral no tamanho de 1,00M x 0,80M 1 RS 360,00 | RS 360,00
(REGIONAL VI)
8 Protecdo de PS Cristal para Lateral no tamanho de 1,00M x 0,60M 3 RS 27000 RS 810,00
(REGIONAL CENTRO)
. Protecdo de PS Cristal para Lateral no tamanho de 2,00M x 0,60M 1 RS sa0,00 | 7 540,00
(REGIONAL 111)
n Protecdo de PS Cristal para Lateral no tamanho de 1,00M x 0,60M ) RS 270,00| RS 540,00
(REGIONAL 1)
1 Diviséria Protegdo de PS Cristal para Lateral no tamanho c?e 0,_60M X 3 R 364,00 | R 364,00
1,35M (REGIONAL [), com estrutura de metalon para fixacao
12 Protecdo de PS Cristal para recepcdo no tamanho de 2,00M x 0,50M 1 RS 450,00 | RS 450,00
(AGEFIS)
13 Protegdo de PS Cristal para recepcdo no tamanho de 3,00M x 0,50M 1 Ré 675,00 | RS 675,00
(AGEFIS)
14 | Protegdo de PS Cristal para mesa no tamanho de 1,00M x 0,70M (AGEFIS) 2 RS 315,00 | R$ 630,00
| VALORTOTAL [ R$ 6.660,00

Validade da Proposta: 60 dia:
Prazo de Entrega: a combinar

Agradecemos a sua preferéncia e dispomo-nos a esclarecer quaisquer duvidas através do nosso nimero
(85) 99906-9234. Caso a presente proposta de precos seja aceita, enviar esta proposta assinada com sua
autorizagao abaixo para o e-mail: Imgrafica77 @gmail.com

Diretor Comercial
Razdo Social: Fredson Bastos Nunes
CNPJ: 27.923.258/0001-16
Rua Monsenhor Otévio De Castro, 435 — Bairro de Fitima
Fortaleza/CE — CEP: 60050-150 Tel: (85) 99957-8767
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ORCAMENTO
AGEFIS (Agéncia de Fiscalizacdo de Fortaleza)

Comunic Fortaleza/CE, 28 de setembro de 2020

Att. Sra. AMANDA
Prezada Sra.
Apresentamos nossa proposta orgamentaria para a confecgéo do(s) servigo(s) conforme especificagdes abaixo:

Descrigdo do objeto: Aquisi¢do e instalagdo de protetores de mesa, balcdo em PS Cristal 2mm, corte reto
(horizontal) cantos boleados, m3o de forga em PS Cristal e faixa na cor padrédo da Secretaria nos cantos, fixados
com dupla face.

ITEM [ESPECIFICAGAO DO SERVICO OU MATERIAL QUANT. | V.UNITARIO V TOTAL
1 Protegdo de PS Crlféz;lg;;iliic\?? gf&fjrgfgx de 1,00M x 0,60M 2 RS 222,00 | RS 444,00
2 Protecéo de PS CH(SI;aEI glzgaN ia:céo gcl) éﬁrgfgz;) de 0,88M x 0,60M 1 RS 195,00 | RS 195,00
3 Protegéo de P?R%riesltgl ﬁ:LaISa_Icsﬁlmg t;ra:'rga gz)1 ,00M x 0,60M 1 RS 222,00 | RS 222,00
4 Protegéo de PS( :égtlacl) rg:f Ill)a_lkééDosrg) ':ag:é'nlr:_‘? c;i;.-) 1,00M x 0,60M 2 RS 222,00 | RS 444,00
5 Protegéo de PS( :élétlaol zirf ILIa-tzrl';ﬂsr;) Jaénlfg'!;) c;i; 0,66M x 0,55M 1 RS 134,00 | RS 134,00
6 Protecéo de PS CigséaGI%a':i ta\t/elar_a'lwr:stgrEnJaAnm ?e 1,00M x 0,60M ) RS 222,00 | RS 444,00
7 Protegéo de PS Ci;sEtaéllga';aA Il:a\tltler-ablrg)stggszi ;ie 1,00M x 0,80M 1 RS 296,00 | RS 296,00
8 Protegdo de PS Cr'Sta(IRF:(;aICI)_:fIr_aIC:TEONt'?ES?ho de 1,00M x 0,60M 3 RS 222,00 | RS 666,00
9 Protegéo de Ps(gggla(l) Ziri :_"ateﬂ Rng 3&?:; SAe) 2,00M x 0,60M 1 RS 444,00 | RS 444,00
o i 3 ) IR e T
Diviséria Protegédo de PS Cristal para Lateral no tamanho de 0,60M
11 | x 1,35M (REGIONAL | - BEZERRA DE MENEZES), com estrutura 1 RS 300,00 | RS 300,00
_ de metalon para ~ﬁxacéo
12 Protecéo de PS CrISta'O’?SBTVI rizzpé?:)s ;10 tamanho de 2,00M x 1 RS 370,00 | RS 370,00
13 Protegéo de PS Cnstaloxjggiﬂ rfzzpézirs ;10 tamanho de 3,00M x 1 RS 555,00 | R 555,00
14 Protecéo de PS Cristal para(;ngsEa;: :180) tamanho de 1,00M x 0,70M ) RS 259,00 | RS 518,00

VALOR TOTAL | RS 5.476,00

Validade da Proposta: 60 dias
Prazo de Entrega: a combinar
Condigdes de Pagamento: a combinar

Agradecemos a sua preferéncia e dispomo-nos a esclarecer quaisquer duvidas através do nosso nimero (85) 99957-
8767. Caso a presente proposta de pregos seja aceita, enviar esta proposta assinada com sua autorizagéo abaixo
para o e-mail: williamorienta@yahoo.com.br

Diretol i
Razdo Social: T:IWA AU PINHEIRO NUNES - ME

CNPJ: 33.932.036/0001-62
Av Gomes de Matos, 1899 — Montese
Fortaleza/CE — CEP: 60.420-431
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Fortaleza

Este documento é cépia do original e assinado digitalmente sob o nimero KARESBXG
Para conferir o original, acesse o site https://assineja.sepog.fortaleza.ce.gov.br/validar/documento, informe o malote 201520 e cédigo KARESBXG

ASSINADO POR:

Assinado por: TATIANA BARROSO CAMELO DIOGO:74716832368 em 30/09/2020
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FOLHA DE INFORMACAO E DESPACHO
N do| ) c6384/2020 De: | DIAFI
Processo:
Interessado: | AGEFIS Para: | SUPER
Solicitagdo de autorizacdo para darmos prosseguimento ao
. | processo de aquisicao de materiais para as ac0es de combate ao Data do
Assunto: COVID-19 na AGEFIS por dispensa de licitacdo prevista na Lei Despacho: 30/09/2020
Federal n° 13.979/2020

Senhor Superintendente,

Para fins do cumprimento do disposto no art. 1°, incisos I, II, V e IX do Decreto n° 13.659/2015; solicito sua autorizagdo
para darmos continuidade ao processo de dispensa de licitagcdo para a prestagdo de servicos de producdo e instalagdo de divisérias
de protecdo em PS Cristal, para mesas e balcdes, com o objetivo de proteger colaboradores e ptiblico externo durante o
atendimento, conforme planilha abaixo:

Descricdo do objeto: Aquisicdo e instalacido de protetores de mesa, balcdo em PS Cristal 2mm, corte reto (horizontal) cantos boleados, mao de forca em PS
Cristal e faixa na cor padrao da Secretaria nos cantos, fixados com dupla face.

Item Especificaces Quantidade | Valor Unitario | Valor Total
Protecio de PS Cristal para balcdo no tamanho de 1,00M X 0,60M

01 (REGIONAL V) 2 R$ 222,00 R$ 444,00
Protecao de PS Cristal para balcao no tamanho de 0,88M X 0,60M

02 (REGIONAL V) 1 R$ 195,00 R¢$ 195,00
Protecdo de PS Cristal para balcao no tamanho de 1,00M X 0,60M

03 (REGIONAL IV ) 1 R$ 222,00 R$ 222,00
04 Protecao de PS Cristal para balcado no tamanho de 1,00M X 0,60M

(REGIONAL 1) 2 R$ 222,00 R$ 444,00
Protecéo de PS Cristal para Lateral no tamanho de 0,66M X 0,55M

05 (REGIONAL 1l) 1 R$ 134,00 R$ 134,00
Protecéo de PS Cristal para Lateral no tamanho de 1,00M X 0,60M

06 (REGIONAL VI) 2 R$ 222,00 R$ 444,00
Protecéo de PS Cristal para Lateral no tamanho de 1,00M X 0,80M

07 (REGIONAL VI) 1 R$ 296,00 R$ 296,00
Protecéo de PS Cristal para Lateral no tamanho de 1,00M X 0,60M

08 (REGIONAL CENTRO) 8 R$ 222,00 R$ 666,00
Protecao de PS Cristal para Lateral no tamanho de 2,00M X 0,60M

09 (REGIONAL III) 1 R$ 444,00 R$ 444,00
Protecéo de PS Cristal para Lateral no tamanho de 1,00M X 0,60M

10 (REGIONAL 1) 2 R$ 222,00 R$ 444,00

Divisoria Protecdo de Protecdo de PS Cristal para Lateral no tamanho de 0,60M X
1 1,35M, com estrutura de metalon para fixacao 1 R$ 300,00 R$ 300,00
(REGIONAL 1)
12 Protecdo de PS Cristal para recep¢ao no tamanho de 2,00M x 0,50M 1 RS 370,00 R$ 370,00
(AGEFIS)
13 Protecéo de PS Cristal para recepgao no tamanho de 3,00M x 0,50M 1 RS 555,00 R$ 555,00
(AGEFIS)
14 Protecéo de PS Cristal para T:cs;z;;c;)tamanho de 1,00M x 070M 2 RS 259,00 R$ 518,00

Valor total da aquisicdo: R$ 5.476,00 ( cinco mil quatrocentos e setenta e seis reais).

JUSTIFICATIVA PARA CONTRATACAO

Considerando que a divisoéria ajudard em ndo propagar o contagio de doencas que podem ser transmitidas por fluid

ps://assineja.sepog.tfortaleza.ce.gov.or/validar/documento, informe o malote 2026735 € codigo EABZXTY |
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expelidos pela saliva, como é o caso do COVID-19.

Considerando que essas prote¢des, ndo alteram o ambiente de atendimento, permitindo conversar normalmente e com a
vantagem de proteger o publico e colaboradores nas agdes de combate a pandemia do COVID-19, na retomada das atividades
presenciais de atendimento ao cidaddo.

A pretendida aquisigdo se justifica pela necessidade de evitar o contagio e a disseminagdo do COVID-19, protegendo os
trabalhadores durante os atendimentos, reduzindo assim os riscos de contagio do patégeno causador da pandemia atual, nesta
Agéncia de Fiscalizacdo de Fortaleza — AGEFIS, garantindo com isso, o desenvolvimento de suas func¢des institucionais e a
retomada gradual das atividades presenciais, com a devida protecdo a seus agentes.

REQUISITOS ESPECIAIS DA LFI 13.979/2020

A regularidade do procedimento de dispensa de licitacdo para aquisicdo de bens, servicos e insumos com base na Lei
Federal n° 13.979/2020 exige o atendimento por parte dos 6rgdos e entidades da Administracdo Publica de requisitos especificos e
excepcionais como a necessidade de pertinéncia ou vinculacao do objeto da contratacdo com o atendimento da emergéncia.

Esse requisito ora é atendido, pois as protecdoes em PS Cristal, que solicitamos nessa aquisicdo, serdo utilizadas para
completar as a¢Ges implementadas por essa instituicdo na protecdo dos seus agentes contra o COVID-19, garantindo a retomada
das atividades presenciais de atendimento ao cidaddo, dessa Agéncia de Fiscalizagdo de Fortaleza — AGEFIS mais seguras e
diminuindo assim o risco de contagio do patégeno.

A protecdo dos birds e balcdes em que serdo atendidos os cidaddos, se faz necessdria, por serem estes locais de grande
fluxo e de necessario didlogo entre os funcionarios e os cidaddos, a referida protecdo ajuda a diminuir o risco de proliferacdo de
possiveis virus que existam e que fiquem no ar em decorréncia da conversa la estabelecida.

JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

Na pesquisa de mercado realizada a empresa THAIS CACAU PINHEIRO NUNES - ME (BIDU COMUNIC) apresentou o
menor preco e atende as especificagdes solicitadas.

JUSTIFICATIVA DA SITUACAO AUTORIZADORA DA DISPENSA

Em razdo da atual pandemia do COVID-19 e o reconhecimento, pelo nosso pais, do estado de emergéncia, se justifica a
presente contratacdo por dispensa de licitagdo decorrentes da Lei 13.979/2020. A referida lei exige que o objeto de contratagdo
seja para os fins de combate ao COVID-19 e que tal aquisicdo se dé durante a pandemia. A contratacdo nessas condicGes,
conforme previsto no art. 4°-B, tem presumido o atendimento aos seguintes requisitos, dispensando a necessidade de
comprovacgao: 1) ocorréncia de situacdo de emergéncia; 2) necessidade de pronto atendimento da situacao de emergéncia; 3)
existéncia de risco a seguranca de pessoas, obras, prestacdo de servicos, equipamentos e outros bens, ptiblicos ou particulares; e 4)
limitacdo da contratacdo a parcela necessaria ao atendimento da situagdo de emergéncia.

FUNDAMENTACAO LEGAL

A contratacdo direta ora solicitada trata-se de hipétese autdbnoma e diversa da prevista na Lei 8.666/93, tem seu fundamento
no artigo 4° e seguintes da Lei Federal n° 13.979/2020, de 06.02.2020, alterada pela MP n°® 926/2020 e no Parecer Referencial n°
01/2020 - PA, exarado pela Procuradoria Geral do Municipio de Fortaleza — PGM.

APROVO E AUTORIZO O INICIO DO PROCESSO DE

CONTRATAGAO, CONFORME A SOLICITAGAO
FORMULADA.

EM: / /

Atenciosamente,

Julio Fernandes Santos
Mariana Lima Castelo Branco Vercosa Superintendente
Diretora Administrativo Financeira

S‘A)cumento & copia do original e assinado digitalmente sob o nimero EABZXTYT
Para conferir o original, acesse o site https://assineja.sepog.fortaleza.ce.gov.br/validar’7documento, informe o6 malote 202673 € codigo EABZXTYT
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CEETD

? Prefeitura de agenciade

gL Fortaleza s,

Gabinete do Prefeito
FOLHA DE DESPACHO
IS\IPS? Processo | pys6384/2020 De: GERAD - DIAFI
Interessado: AGEFIS Para: GEFIN - DIAFI
Solicitacdo de declaragdo de capacidade financeira,
Assunto: NAD - dotagdo orcamentaria e consulta ao cadastro do Data do Despacho: 02/10/2020
fornecedor no GRPFOR

Senhora Gerente,

Venho por meio desse solicitar elaboracdo de declaracdo de capacidade financeira, de nota de autorizacdo de despesa
- NAD, e espelho do MAPP, para fins de aquisicdo dos itens abaixo especificados para esta agéncia.

Informo ainda que a referida aquisicdo sera efetivada por dispensa de licitacdo, hipétese autonoma e diversa da
prevista na Lei 8.666/93, tendo seu fundamento no artigo 4° e seguintes da Lei Federal n° 13.979/2020 de 06.02.2020,
alterada pela MP n° 926/2020 e no Parecer Referencial n° 01/2020 - PA, exarado pela Procuradoria Geral do Municipio de
Fortaleza — PGM.

QUADRO RESUMO PARA AQUISICA!

Descricdo do objeto: Aquisicdo e instalacio de protetores de mesa, balcio em PS Cristal 2mm, corte reto (horizontal) cantos boleados, mao de forca em
PS Cristal e faixa na cor padrao da Secretaria nos cantos, fixados com dupla face.

Item Especificacoes Quantidade | Valor Unitario | Valor Total
Protecao de PS Cristal para balcdo no tamanho de 1,00M X 0,60M

01 (REGIONAL V) 2 R$ 222,00 R$ 444,00
Protecido de PS Cristal para balcdo no tamanho de 0,88M X 0,60M

02 (REGIONAL V) 1 R$ 195,00 R$ 195,00
Protecido de PS Cristal para balcdo no tamanho de 1,00M X 0,60M

03 (REGIONAL IV ) 1 R$ 222,00 R$ 222,00
04 Protecao de PS Cristal para balcao no tamanho de 1,00M X 0,60M

(REGIONAL 1) 2 R$ 222,00 R$ 444,00
Protecéo de PS Cristal para Lateral no tamanho de 0,66M X 0,55M

05 (REGIONAL 1I) 1 R$ 134,00 R$ 134,00
Protecao de PS Cristal para Lateral no tamanho de 1,00M X 0,60M

06 (REGIONAL V1) 2 R$ 222,00 R$ 444,00
Protecao de PS Cristal para Lateral no tamanho de 1,00M X 0,80M

07 (REGIONAL VI) 1 R$ 296,00 R$ 296,00
Protecéo de PS Cristal para Lateral no tamanho de 1,00M X 0,60M

08 (REGIONAL CENTRO) 3 R 222,00 R$ 666,00
Protecao de PS Cristal para Lateral no tamanho de 2,00M X 0,60M

09 (REGIONAL Il 1 R$ 444,00 R$ 444,00
Protecéo de PS Cristal para Lateral no tamanho de 1,00M X 0,60M

10 (REGIONAL 1) 2 R$ 222,00 R$ 444,00

Divisoria Protecdo de Protecédo de PS Cristal para Lateral no tamanho de 0,60M X
1" 1,35M, com estrutura de metalon para fixacdo 1 R$ 300,00 R$ 300,00
(REGIONAL I)
12 Protecéo de PS Cristal para recepgao no tamanho de 2,00M x 0,50M 1 RS 370,00 R$ 370,00
(AGEFIS)
13 Protecéo de PS Cristal para recg)é:;g;) tamanho de 3,00M x 0,50M 1 RS 555,00 R$ 555,00

0 /POGRJGT]
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Protecéo de PS Cristal para mesa no tamanho de 1,00M x 070M
(AGEFIS)

‘ R$ 259,00 R$ 518,00

Agéncia de
Fiscalizacdo
de Fortaleza

Valor total da aquisicdo R$ 5.417,00 (cinco mil quatrocentos e dezessete reais).

Atenciosamente,

Tatiana Camelo
Gerente Administrativa
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DECLARACAO DE CAPACIDADE FINANCEIRA

Declaro para os devidos fins, em atendimento a deliberacdo do COGERFFOR n° 16/2014, que
a Ageéncia de Fiscalizacdo de Fortaleza — AGEFIS possui capacidade financeira para pagamento dos
valores a serem contratados, dentro dos limites financeiros aprovados pelo COGERFFOR, de modo a
atender o processo licitatorio cujo objeto é o registro de preco para a aquisicio de PROTETORES DE
MESA, BALCAO E FAIXAS , de acordo com as especificacdes e quantitativos previstos no termo de

referéncia do contrato.

As despesas decorrentes desta licitagdo correrao a conta das dotagdoes do orcamento da AGEFIS

consignadas abaixo:

Projeto/atividade:
0001 - GESTAO E MANUTENCAO
04.122.0001.1796 AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS MOBILIARIOS E VEICULOS
04.122.0001.1796.0003
Elemento — 44.90.52
Fonte — 1.090.0000.00.00

Fortaleza, de outubro de 2020.

Laura Juca Aratjo
Superintendente

A
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